EDITAL HIS/EAD 1/2025

CONVOCA OS MEMBROS DO NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE DO CURSO
DE HISTÓRIA, MODALIDADE A DISTÂNCIA,
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF
PARA REUNIÃO.

O Coordenador do Curso de História, modalidade
a distância, da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições de Presidente do
Núcleo Docente Estruturante – NDE, previstas no
art. 83 do Regimento, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados os membros do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de

História, modalidade a distância, da Universidade São Francisco – USF, para a reunião que será

realizada no dia 10 de fevereiro de 2025, às 17 horas, em Ambiente Virtual pelo link

https://meet.google.com/txm-kumr-xvy

Art. 2.º A sessão abordará a seguinte pauta:

I. Boas-vindas;

II. Encontro com Docente (material e horários);

III. Prazo de entrega do Smartsheet;

IV. Planejamento Acadêmico - Calendário 2025/1;

V. Avaliação MEC – Bacharelado;

VI. Projeto Pedagógico currículo 0024-B;

VII. Podcast e Eventos;

VIII. Assuntos gerais.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 7 de fevereiro de 2025.

Lucas da Silveira Andrade
Presidente

		2025-03-19T19:38:16+0000